Достојно ценећи десетгодишњу ревносту, плодну црквено-административну службу и неуморно патриотско деловање епископа Варнаве Св. Арх. Сабор уједињене Српске Православне Цркве на седници својој од 4/17 новембра 1920 године у Београду бира га и поставља на положај Митрополита Скопљанске Епархије. Тај избор потврђен је Краљевим указом од 17/39 новембра 1920 године, а свечано устоличење новог Митрополита обављено је 18/31 новембра 1920 год. у Скопљу.

На овом положају налази се све до смрти блаженопочившег Патријарха Димитрија. На Лазареву суботу 30 III (12) IV 1930 год. Изборни Сабор бира у Београдској Саборној цркви Митрополита Варнаву за Патријарха Српске Православне Патријаршије, Највиша потврда Краљева одмах је следовала а 31 марта — 13 априла 1930 год.